
UCHWAŁA NR LIX/563/23 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 
przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze 
zm.), w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M.P z 2023 r., poz. 881), 
Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej dla celów przyznania pomocy w formie posiłku, zasiłku celowego - świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 2. Traci moc uchwała nr II/14/18 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6327EB78-0AB3-4F68-8BAC-18F7E73DE331. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881) ustanowiono nowy 
rządowy program wspierający gminy w zakresie realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym 
określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy o pomocy społecznej tj. zapewnienie posiłku osobom tego 
pozbawionym oraz dożywianie dzieci. Uchwała ta wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Program ten, w module 1 dla dzieci i młodzieży oraz w module 2 dla osób dorosłych, zwłaszcza starszych, 
chorych lub niepełnosprawnych, przewiduje udzielenie wsparcia osobom spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (aktualnie kryterium 
to wynosi: 776 zł dla osoby samotnej i 600 zł na osobę w rodzinie). Strategicznym celem Programu jest 
ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się 
w trudnej sytuacji ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów objętych wysokim poziomem 
bezrobocia i ze środowisk wiejskich oraz osób dorosłych. 

 Podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie podwyższenia do 200% kryterium dochodowego 
umożliwi udzielenie pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych  szerszej grupie osób 
z terenu gminy Trzebnica, mimo przekroczenia przez te osoby kryterium dochodowego o którym wyżej mowa 
oraz zapewni im zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. Podjęcie uchwały umożliwi także dofinansowanie 
z dotacji celowej budżetu państwa wydatków związanych z realizacją ww.  zadania w latach 2024-2028. 

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6327EB78-0AB3-4F68-8BAC-18F7E73DE331. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/563/23 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


